Hydration
erleben.
Frische für den
Kopf.
BRITA Wasserspender Lösungen. Ein Plus für Ihr
Unternehmen.
Mehr Info:  brita.de/wasserspender
Mehr Info:  brita.at/wasserspender

Material beschichtetes Glas
Bedruckung bis zu 4 Farben / spülmaschinenfest
Bestellbezeichnung
Flasche TWIST-700-(01-10 je nach Bedruckung)-E
Deckel dunkelgrau still VIV-CAP-03
Deckel dunkelgrau sprudelnd VIV-CAP-04
Mindestbestellmenge 20 (Standard oder personalisiert)
Zwei
Druckbereiche
(je 50 mm hoch).
Ø 8,4 cm
Ideal als täglicher
Begleiter am
Arbeitsplatz oder
im Gesundheits-
wesen.
Weiße oder
graue Deckel
(mit/ohne Logo;
mit/ohne
Symbole still
oder sprudelnd).
Wave Flaschen
Größen:
• 600 ml Kunststoff
(20,4 cm hoch, 90g)
• 750 ml Glas
(24 cm hoch, 600g)
• 850 ml Kunststoff
(24 cm hoch, 113 g)
Große
Flaschenöffnung,
einfaches
Nachfüllen.
Großer
Druckbereich
(360°C, 100 bzw.
135 mm hoch).
Modell Wave
Material beschichtetes Glas 750 ml/
Strapazierfähiger Kunststoff (600 und 850 ml)
Bedruckung Flasche und Deckel bis zu 2 Farben / spülmaschinenfest
Bestellbezeichnung
Glasflasche WAVE-G750- (01-12 je nach Bedruckung und Deckel)-E
Kunststoff-Flaschen WAVE-K600- (01 bis 08)-E/ WAVE-K-800 (01 bis 08)-E
Deckel WAVE-CAP-01 (weiß) / WAVE-CAP-02 (grau)
Mindestbestellmenge 12 (Standard BRITA) oder 60 (personalisiert)
Ø 7,2 cm Ø 7,8 cm
Moderes, zeitloses
Design. Ideal für
Restaurants,
Bars und Lounges.
Großer
Druckbereich
(79 mm bzw.
105 mm hoch).
Lounge Flaschen
Wassersorten-
Unterscheidung
durch Deckelfarbe
silber oder schwarz.
Modell Lounge
Material beschichtetes Glas
Bedruckung bis zu 4 Farben / spülmaschinenfest
Bestellbezeichnung
Kleine Flasche LOUNGE-G-350-(01-10 je nach Bedruckung)-E
Große Flasche LOUNGE-G-750-(01-10 je nach Bedruckung)-E
Mindestbestellmenge 20 (Standard oder personalisiert) + 20 zusätzliche Deckel
Größen:
• 350 ml (18,4 cm, 455 g)
• 750 ml (21,7 cm, 620 g)
Kompatibel mit
unseren
Versiegelungs-
etiketten.
Ø 8,9 cm Ø 7,1 cm
Mehr Info: brita.de/wasserspender/flaschen-zubehoer
Mehr Info: brita.at/wasserspender/flaschen-zubehoer
Stellen Sie sich vor: Eine hochwertige Flasche auf einem Konferenz -
oder Restauranttisch mit dem Namen oder Logo Ihrer
Organisation. Gibt es eine bessere Möglichkeit Ihre Marke in Szene
zu setzten oder auf eine bestimmte Botschaft aufmerksam zu
machen?
Unsere Design -Glasflaschen gibt es in verschiedenen Größen und
Ausführungen. So können Sie sicher sein, dass Sie die richtige
Flasche für Ihre Bedürfnisse finden. Und wiederverwendbare
Flaschen sind eine hervorragende Möglichkeit, Ihr Engagement für
den Umweltschutz zu zeigen. Der Verzicht auf herkömmliche
abgefüllte Wasserflaschen reduziert CO 2-Emissionen und setzt ein
Zeichen.
Und das ist etwas, das Ihr Team, Gäste, Kundinnen und Kunden
heute mehr denn je anerkennen und schätzen werden.
Gestalten Sie Ihre Flaschen individuell mit Ihrem
Logo/Firmennamen.
Individuelle
Flaschenbedruckung
Bedruckbare Flaschen im Überblick
Classic Swing Lounge Twist Wave
1000 ml
32,3 cm hoch
750 ml
32 cm hoch
425 ml
28 cm hoch
750 ml
21,7 cm hoch
350 ml
18,4 cm hoch
700 ml
25,8 cm hoch
850 ml*
24 cm hoch
750 ml
24 cm hoch
600 ml*
20,4 cm hoch
Top
Compact
30,2 cm
Zapfhöhe X X X X X X X
Top Pro
33 cm
Zapfhöhe X X X X X X X X X
Extra
I-Tap
33 cm
Zapfhöhe X X X X X X X X X
Extra
C-Tap
33 cm
Zapfhöhe X X X X X X X X X
Fill T-Tap

Haltbarkeit ab Produktion 12 Monate
Lagerung kühl (< 25 °C) und trocken (< 50 % rel. Luftfeuchtigkeit)
Bestellbezeichnung
Flaschenetikett still TAMPER-SEAL-STILL
Flaschenetikett sprudelnd TAMPER-SEAL-SPARKLING
Etikettenspender LABEL-DISPENSER
Etikettenspender
mit Tischbefestigung
(Saugfüßchen)
*Wir empfehlen, die Filter der Spülmaschine regelmäßig zu kontrollieren und
zu reinigen! BRITA übernimmt keine Garantie für die Funktionsfähigkeit der
Spülmaschine.
Für die Kennzeichnung und den Vertrieb von Wasser für den menschlichen Verzehr
oder anderen Lebensmitteln unter Verwendung der Flaschen-Etiketten, können
örtliche Gesetze (z. B. Bundes-, Landes-, Provinz- oder Kommunalgesetze)
anwendbar sein. Wir übernehmen keine Haftung für die Rechtmäßigkeit der
Verwendung der Flaschen- Etiketten und bitten Sie, sich an die örtlichen Behörden
zu wenden.
Magic Flaschen
Sicherheitsverschluss
Hygienesiegel bricht
bei der 1. Öffnung.
Modell Magic
Material PET-Kunststoff
Hergestellt in Deutschland
Bestellbezeichnung
kleine Flasche IOX-PT-05 (1.980 Stk. ohne Deckel / IOX-PT-06 (150 Stk. inkl. Deckel)
große Flasche IOX-PT-02 (1.296 Stk. ohne Deckel / IOX-PT-03 (100 Stk. inkl. Deckel)
Deckel blau IOX-PET-08.1 (2.850 Stk.)
In zwei Größen :
500 ml (19,6 cm hoch, 27 g)
750 ml (21,5 cm hoch, 33 g)
Große Flaschen -
öffnung,  bequemes
Befüllen und Trinken.
Gedrehte Form bei
stillem Wasser –
nimmt bei Befüllung
mit Sprudelwasser
runde Form an.
Als Nachfüll -
flasche  für Patienten
geeignet ( Nutzung
bis zu 7 Tage ).
Hitzebeständig bis
60 ° C.
Ø 8,1 cm
Wir übernehmen alle
Kosten und Meldungen
rund um das
Verpackungsgesetz für
ein reibungsloses
Recycling und
geschlossene Kreisläufe.
Ø 7 cm
Tritan Flaschen
Modell Tritan
Material Tritan Kunststoff
Hergestellt in Österreich
Bestellbezeichnung
Flaschen mit Standard blauem
Deckel
IOX-TRI-05 (500 ml) = 63 Stk./VE
IOX-TRI-75 (750 ml) = 50 Stk./VE
IOX-TRI-1 (1000 ml) = 45 Stk./VE
Schraubdeckel IOX-PC-0 (blau) / IOX-PC-0000 (weiß)
Flip Top Deckel IOX-PC-00
Größen:
•500 ml (18 cm hoch, 56 g)
•750 ml (21,3 cm hoch, 68 g)
• 1000 ml (23,8 cm hoch, 85 g)
Deckelvarianten
1. blau
2. weiß
3. Flip Top (transparent)
Bruchsicher, lange
Lebensdauer.
lebensmittelecht,
geruchsneutral. Lasergravur:
Druckbereich in cm:
•3,6 x 8 (S- Flasche)
•3,8 x 9 (M- Flasche)
•4,0 x 9 (L- Flasche)
Besonders leicht und
ergonomisch.
Spülmaschinen-
geeignet
Ø 7 cm Ø 7,5 cm Ø 8,25 cm
LARQ Flaschen:
Frisches, leckeres Wasser aus einer
preisgekrönten Flasche.
105
BRITA LARQ-Flaschen sind aus hochwertigem
doppelwandigem Edelstahl und  in verschiedenen
Größen, Farben und Ausstattungen verfügbar. Sie sind
lebensmittelecht und halten Wasser bis zu 24 h lang
kalt und bis zu 12 h heiß.
Mit dem speziellen PureVisTM Deckel sind die Flaschen
selbstreinigend. Die integrierte UV-Technologie
beseitigt fortwährend Keime und Verunreinigungen im
Inneren der Flasche – ideal für unterwegs im Auto
oder bei Outdoor-Aktivitäten.
Jede Flasche kann individuell mit Namen oder
Unternehmenslogo graviert werden. Auf diese Weise
werden sie auch zu einem persönlichen und
hochwertigen Geschenk für Ihr Team, Kundinnen,
Kunden und Gäste.
Die Flaschen sind spülmaschinengeeignet – außer dem
PureVis Deckel.
LARQ PureVis  Deckel
Innovatives Hygienefeature für die
Selbstreinigung der Flasche.
106
Verschiedene Reinigungsmodi:
1. Normalmodus: reduziert bis zu 99 % der Biokontaminanten wie
E. coli. Einmal drücken, um den 1 Minuten Zyklus zu aktivieren.
2. Abenteuermodus: reduziert bis zu 99.999 % der Bakterien.
Zweimal drücken, um den 3-Minuten-Zyklus zu aktivieren.
3. Selbstreinigungsmodus: automatischer 10-Sekunden-Zyklus, der
alle 2 Stunden durchgeführt wird.
USB-Anschluss mit IPX7-
Schutz; wasserdicht bis zu
1 m tief/30 Minuten.
Wiederaufladbare Lithium-
Polymer-Batterie, die bis zu einem

Eigenschaften lebensmittelecht lebensmittelecht
mit PureVis Deckel nachrüstbar
Bestellbezeichnung
Schwarz BL-500-PV-BLACK BL-740-PV-BLACK BL-500-ISO-BLACK BL-740-ISO-BLACK
Blau BL-500-PV-BLUE BL-740-PV-BLUE BL-500-ISO-BLUE BL-740-ISO-BLUE
Mint BL-500-ISO-MINT BL-740-ISO-MINT
Weiß BL-500-PV-WHITE BL-740-PV-WHITE BL-500-ISO-WHITE BL-740-ISO-WHITE
Verpackungseinheit / Mindestbestellmenge 12 Stk. pro VE / 12 Stk. 10 Stk. pro VE / 10 Stk. 6 Stk. pro VE / 24 Stk
LARQ-Flaschen
Unser Partner Teaballs
Tee – ohne Beutel, 100% natürlich - die

Größe 750 ml
Inhalt Ökozertifiziertes Reinigungsspray
Bestellbezeichnung
Sprayflasche IOX-ET-1.6
Mindestbestellmenge 12
Desinfektion von Hahn und Wasserauslass
und anderer alkoholbeständiger
Oberflächen (z.B. Display).
Desinfektionsspray für Wasserauslass
Modell SAN ECOLAB Sirafan Speed
Größe 750 ml
Inhalt Desinfektion auf Alkoholbasis
Bestellbezeichnung
Sprayflasche IOX-ET-1.5
Mindestbestellmenge 6
Hohe Wirksamkeit gegen Bakterien und
Viren, einschließlich SARSCOV-2 (Covid 19).
Schnell und einfach, ohne Nachwischen
(tägliche Desinfektion empfohlen)
Reinigungsmittel
Für die effiziente Pflege ihres Wasserspenders .
Contact us today and let’s talk about your
BRITA water dispenser solution | www.brita.net
Beseitigt Fett, Kalk und
Wasserränder von Metall- oder
Keramikoberflächen.
Reinigungscreme für Tropfschale und Metallteile
Modell SAN ECOLAB Helios
Größe 500 ml
Inhalt Reinigungsmilch  /entkalkend
Bestellbezeichnung
Sprayflasche IOX-ET-1.7
Mindestbestellmenge 6
Schont die Flächen durch sanfte
Körnung. Gibt einen glänzenden
Schutzfilm.
Effiziente Entfernung von
Kalkflecken (wöchentliche
Reinigung empfohlen).
Metallpolitur zur Pflege der Edelstahlteile
Schnell und zuverlässig
(regelmäßige Anwendung
empfohlen).
Pflegt und schützt Edelstahl und
andere metallische Oberflächen.
Erzeugt einen Schutzfilm, der
Wasser abperlen lässt und
Flecken verhindert.
Contact us today and let’s talk about your
BRITA water dispenser solution | www.brita.net
Modell SAN ECOLAB Chromol SS
Größe 500 ml
Inhalt Metallpolitur
Bestellbezeichnung
Sprayflasche IOX-ET-1.8
Mindestbestellmenge 6
Flaschenkästen
Modell großer Flaschenkasten (blau)
Flaschenkasten blau